
1 

 

                                                    

Jogurtovač JG 3516                                          

 

 

Obj. č.: 82 86 73 
 

 

 

Vážený zákazníku, 

děkujeme Vám za Vaši důvěru a za nákup jogurtovače JG 3516.  

Tento návod k obsluze je součástí výrobku. Obsahuje důležité pokyny k uvedení výrobku do provozu  
a k jeho obsluze. Jestliže výrobek předáte jiným osobám, dbejte na to, abyste jim odevzdali i tento návod.  

Ponechejte si tento návod, abyste si jej mohli znovu kdykoliv přečíst! 

Ingredience 
 

Pro přípravu jogurtu budete potřebovat odpovídající množství mléka a pro nastartování procesu přírodní čerstvý 
jogurt (bez přídavku ovoce nebo ovocné šťávy). Namísto čerstvého jogurtu můžete použít také použít jogurtovou 
kulturu ve formě prášku. Jogurtový prášek lze zakoupit ve specializovaných prodejnách. 
V zásadě lze použít jakékoliv mléko. Nejlépe se hodí homogenizované mléko (H-mléko). Jakékoliv jiné mléko 
krátkodobé zahřejte na cca 90 °C (těsně pod bod varu) a ochlaďte ho na 30 °C. 
 

Příprava 
- Do každé skleničky dejte 1 až 2 čajové lžičky přírodního čerstvého jogurtu (bez přídavku ovoce  

nebo ovocné šťávy). 
- Nezávadné mléko krátce zahřejte na 90 °C a pak je nechte vychladnout na 30 °C.  

Příprava jogurtu trvá 5 až 6 hodin. 
- Pokud mléko nezahřejete a použijete je přímo po vytažení z chladničky, prodlouží se doba přípravy  

jogurtu na cca 8 až 9 hodin. 
- Toto mléko rozlijte do skleniček a dobře v něm rozmíchejte jogurt.  
- Namísto čerstvého jogurtu můžete použít také jogurtový prášek.  

Ten dávkujte do skleniček podle pokynů jeho výrobce. 

2 

 

Stupnice pro zapamatování 
 

Abyste si snáze zapamatovali, kdy proces začal nebo kdy skončí, můžete si dobu přípravy jogurtu nastavit na 
stupnici. V závislosti na provedení přístroje nastavte tlačítko nebo kryt přístroje na odpovídající čas. 
 

Uvedení do provozu 
- Připravené skleničky vložte do vyhřívací misky a nasaďte kryt. 
- Propojovací kabel zapojte do zásuvky a jogurtovač zapněte vypínačem.  
- Během zrání nechte jogurtovač v klidu stát, dokud nebude jogurt hotový, tedy asi 5 až 6 hodin  

v případě předehřátého mléka nebo nejméně 8 až 9 hodin, pokud jste použili studené mléko. 
- Jogurt je hotový po uplynutí doby přípravy. Nyní přístroj vypněte a vytáhněte síťovou zástrčku ze zásuvky. 
- Ještě teplé skleničky vyjměte z jogurtovače a postavte je do ledničky. 
- Z vyrobeného jogurtu byste si hned měli schovat odpovídající množství pro přípravu dalšího jogurtu. 
- Připravujete-li ovocný jogurt, přidejte ovoce hned do ještě teplého jogurtu a až potom ho nechte vychladnout. 
- Upozorn ění:  Pokud je po několika cyklech přípravy ze stejného základu jogurt příliš řídký, použijte pro další 

přípravu nový, čerstvý jogurtový prášek. 

Bezpečnostní předpisy, údržba a čištění 
Z bezpečnostních důvodů a z důvodů registrace (CE) neprovádějte žádné zásahy do jogurtovače.  
Případné opravy svěřte odbornému servisu. Nevystavujte tento výrobek přílišné vlhkosti, nenamáčejte jej do vody, 
nevystavujte jej vibracím, otřesům a přímému slunečnímu záření. Tento výrobek a jeho příslušenství nejsou žádné 
dětské hračky a nepatří do rukou malých dětí! Nenechávejte volně ležet obalový materiál. Fólie z umělých hmot 
představují veliké nebezpečí pro děti, neboť by je mohly spolknout. 

 

 
 
 
 

K čištění pouzdra používejte pouze měkký, mírně vodou navlhčený hadřík. Nepoužívejte žádné prostředky  
na drhnutí nebo chemická rozpouštědla (ředidla barev a laků), neboť by tyto prostředky mohly poškodit povrch  
a součásti spotřebiče.  

Recyklace 
 

Elektronické a elektrické produkty nesmějí být vhazovány do domovních odpadů.  
Likviduje odpad na konci doby životnosti výrobku přiměřeně podle platných zákonných ustanovení. 

Šetřete životní prost ředí! Přisp ějte k jeho ochran ě! 
 

 

 

Pokud si nebudete vědět rady, jak tento výrobek používat a v návodu 
nenajdete potřebné informace, spojte se s naší technickou poradnou  
nebo požádejte o radu kvalifikovaného odborníka. 

Překlad tohoto návodu zajistila spole čnost Conrad Electronic  Česká republika, s. r. o. 
 

Všechna práva vyhrazena. Jakékoliv druhy kopií tohoto návodu, jako např. fotokopie, jsou předmětem souhlasu společnosti  
Conrad Electronic Česká republika, s. r. o.  Návod k použití odpovídá technickému stavu při tisku! Změny vyhrazeny!  
 

© Copyright Conrad Electronic Česká republika, s. r. o.                                       MIH/10/2018 

 


